[image: image3.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	10.12.2014                                                                                                        № 562

	г. Киров

Об установлении границы территории объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Комплекс застройки улицы: дом И.С. Репина, жилой дом Татаурова, жилой дом А. Перминова»
В соответствии с подпунктом 11 пункта 2 статьи 33 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», пунктом 3.1.4.17 Положения о департаменте культуры Кировской области, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 25.12.2008 № 157/549, и разработанным Кировским областным государственным автономным учреждением культуры «Научно-производственный центр по охране объектов культурного наследия Кировской области»  по государственному заданию от 29.12.2012 № 2022-57-01-20 проектом границы территории объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Комплекс застройки улицы: дом И.С. Репина, жилой дом Татаурова, жилой дом А. Перминова», расположенного по адресу: Кировская область, г. Киров, ул. Спасская, д. 6, д. 8, д. 10а,  департамент культуры Кировской области РЕШИЛ:
1.
Установить границу территории объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Комплекс застройки улицы: дом И.С. Репина, жилой дом Татаурова, жилой дом А. Перминова», расположенного по адресу: Кировская область,             г. Киров, ул. Спасская, д. 6, д. 8, д. 10а (далее – Объект). Прилагается.
2. Установить, что в границах территории Объекта запрещается проектирование и проведение землеустроительных, земляных, строительных, мелиоративных, хозяйственных и иных работ, за исключением работ по сохранению Объекта и его территории, а также хозяйственной деятельности, не нарушающей целостности Объекта и не создающей угрозы его повреждения, разрушения или уничтожения.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте департамента культуры Кировской области.
	Глава департамента культуры Кировской области

	П.Н. Сырцев

М.П.
	УСТАНОВЛЕНА
решением департамента культуры Кировской области

от 10.12.2014                  № 562

ГРАНИЦА ТЕРРИТОРИИ
объекта культурного наследия (памятника истории и культуры)
народов Российской Федерации регионального значения
«Комплекс застройки улицы: дом И.С. Репина,

жилой дом Татаурова, жилой дом А. Перминова»
1. Описание границы территории Объекта.
Первая часть границы территории Объекта начинается от точки 1, расположенной на пересечении северной красной линии улицы Спасской и восточной красной линии улицы Ленина, и проходит 90 метров на восток до точки 2;

далее поворачивает на 90 градусов на юг и проходит 16,5 метров до точки 3;
далее продолжается на юг и проходит 13,5 метров до точки 4;
далее поворачивает на 90 градусов на запад и проходит 10,5 метров до точки 5;

далее поворачивает на 156 градусов на юго-запад и проходит 6 метров до точки 6;
далее поворачивает на 105 градусов на юг и проходит 6 метров до точки 7;
далее поворачивает на 90 градусов на запад и проходит 63 метра до точки 8;
далее поворачивает на 90 градусов на юг и проходит 12 метров до точки 9;
далее поворачивает на 90 градусов на запад и проходит 10,5 метров до точки 10;
далее поворачивает на 90 градусов на север и проходит 12 метров до точки 11;
далее продолжается на север и проходит 21 метр до точки 12;
далее продолжается на север и проходит 19 метров до точки 1.

Вторая часть границы территории Объекта начинается от точки 13, расположенной на южной красной линии улицы Спасской, и проходит 75 метров на восток до точки 14;

далее продолжается на восток и проходит 22,5 метров до точки 15;

далее поворачивает на 90 градусов на юг и проходит 21 метр до точки 16;
далее поворачивает на 90 градусов на запад и проходит 21 метр  до точки 17;
далее поворачивает на 135 градусов на юго-запад и проходит 7,5 метров до точки 18;
далее поворачивает на 135 градусов на юг и проходит 55,5 метров до точки 19;
далее поворачивает на 140 градусов на юго-восток и проходит 12 метров до точки 20;
далее поворачивает на 130 градусов на юг и проходит 34 метра до точки 21;
далее поворачивает по окружности на юго-запад:
- 4,5 метров до точки 22;

- 3 метра до точки 23;

- 4 метра до точки 24;

- 2 метра до точки 25;

далее продолжается на юго-запад и проходит 18 метров до точки 26;
далее поворачивает на 90 градусов на юго-восток и проходит 12 метров до точки 27;
далее поворачивает на 90 градусов на юго-запад и проходит 7,5 метров до точки 28;
далее продолжается на юго-запад и проходит 19,5 метров до точки 29;
далее поворачивает на 90 градусов на северо-запад и проходит 19,5 метров до точки 30;
далее поворачивает на 150 градусов на северо-восток и проходит 27 метров до точки 31;
далее поворачивает на 130 градусов на северо-запад и проходит 6 метров до точки 32;
далее поворачивает на 90 градусов на юго-запад и проходит 1,5 метра до точки 33;
далее поворачивает на 90 градусов на северо-запад и проходит 1,5 метра до точки 34;
далее продолжается на северо-запад и проходит 19 метров до точки 35;
далее поворачивает на 148 градусов на северо-запад и проходит 15 метров до точки 36;
далее поворачивает на 160 градусов на север и проходит 18 метров до точки 37;
далее поворачивает на 90 градусов на запад и проходит 1,5 метра до точки 38;
далее поворачивает на 90 градусов на северо-запад и проходит 7,5 метров до точки 39;
далее продолжается на северо-запад и проходит 60 метров до точки 13.

2. Координаты характерных точек территории Объекта.
2.1. Система координат – местная система координат г. Киров.
	Обозначение характерных точек
	Координаты

	х
	у

	1
	19 792,24
	19 956,62

	2
	19 794,77
	20 048,38

	3
	19 778,49
	20 049,23

	4
	19 765,35
	20 049,59

	5
	19 764,94
	20 039,03

	6
	19 763,59
	20 033,68

	7
	19 757,50
	20 033,80

	8
	19 753,89
	19 969,90

	9
	19 741,41
	19 970,33

	10
	19 741,01
	19 958,62

	11
	19 753,50
	19 958,18

	12
	19 773,24
	19 957,49

	13
	19 774,26
	19 832,30

	14
	19 776,90
	19 906,89

	15
	19 777,93
	19 930,12

	16
	19 757,52
	19 931,08

	17
	19 757,06
	19 911,33

	18
	19 752,08
	19 905,76

	19
	19 696,62
	19 907,65

	20
	19 688,44
	19 914,90

	21
	19 652,38
	19 916,47

	22
	19 648,01
	19 916,13

	23
	19 645,00
	19 914,95

	24
	19 641,80
	19 912,50

	25
	19 640,30
	19 910,60

	26
	19 633,86
	19 894,44

	27
	19 622,76
	19 898,38

	28
	19 619,96
	19 891,43

	29
	19 613,71
	19 873,35

	30
	19 632,90
	19 866,11

	31
	19 659,63
	19 868,35

	32
	19 663,35
	19 864,98

	33
	19 661,74
	19 863,23

	34
	19 663,13
	19 861,18

	35
	19 675,53
	19 845,88

	36
	19 689,56
	19 839,90

	37
	19 708,24
	19 838,90

	38
	19 708,15
	19 837,31

	39
	19 715,30
	19 836,92

2.2. Система координат – всемирная геодезическая WGS-84.
	Обозначение характерных точек
	Координаты

	широта
	долгота

	1
	58° 36' 08,1" сш
	49° 40' 52,9" вд

	2
	58° 36 ' 08,2" сш
	49° 40' 58,5" вд

	3
	58° 36 ' 07,5" сш
	49° 40' 58,5" вд

	4
	58° 36 ' 06,8" сш
	49° 40' 58,5" вд

	5
	58° 36 ' 06,9" сш
	49° 40' 56,5" вд

	6
	58° 36 ' 06,6" сш
	49° 40' 56,1" вд

	7
	58° 36 ' 06,8" сш
	49° 40' 55,1 " вд

	8
	58° 36 ' 06,7" сш
	49° 40' 54,8" вд

	9
	58° 36 ' 06,4" сш
	49° 40' 53,7" вд

	10
	58° 36 ' 06,4" сш
	49° 40' 53,5 "вд

	11
	58° 36 ' 06,4" сш
	49° 40' 53,3 "вд

	12
	58° 36 ' 06,4" сш
	49° 40' 53 "вд

	13
	58° 36 ' 07,3" сш
	49° 40' 52" вд

	14
	58° 36 ' 07,3" сш
	49° 40' 51,7" вд

	15
	58° 36 ' 07,3" сш
	49° 40' 51" вд

	16
	58° 36 ' 07" сш
	49° 40' 50,9" вд

	17
	58° 36 ' 07" сш
	49° 40' 49,9" вд

	18
	58° 36 ' 06,8" сш
	49° 40' 49,9" вд

	19
	58° 36 ' 04,9" сш
	49° 40' 49,3" вд

	20
	58° 36 ' 04,7" сш
	49° 40' 49,1" вд

	21
	58° 36 ' 04,1" сш
	49° 40' 49" вд

	22
	58° 36 ' 03,9" сш
	49° 40' 49" вд

	23
	58° 36 ' 03,7" сш
	49° 40' 49" вд

	24
	58° 36 ' 03,6" сш
	49° 40' 48,9" вд

	25
	58° 36 ' 03,5" сш
	49° 40' 48,8" вд

	26
	58° 36 ' 02,9" сш
	49° 40' 48,7" вд

	27
	58° 36 ' 02,7" сш
	49° 40' 48,5" вд

	28
	58° 36 ' 02,6" сш
	49° 40' 47" вд

	29
	58° 36 ' 02,5" сш
	49° 40' 47,6" вд

	30
	58° 36 ' 02,9" сш
	49° 40' 47,2" вд

	31
	58° 36 ' 03,8" сш
	49° 40' 47,4" вд

	32
	58° 36 ' 03,9" сш
	49° 40' 47,1" вд

	33
	58° 36 ' 03,9" сш
	49° 40' 47,1" вд

	34
	58° 36 ' 03,9" сш
	49° 40' 47,0" вд

	35
	58° 36 ' 04,3" сш
	49° 40' 46,1" вд

	36
	58° 36 ' 04,7" сш
	49° 40' 45,6" вд

	37
	58° 36 ' 05" сш
	49° 40' 45,5" вд

	38
	58° 36 ' 05,2" сш
	49° 40' 45,3" вд

	39
	58° 36 ' 05,3" сш
	49° 40' 45,2" вд

3. Карта (план) границы территории Объекта:

[image: image1.jpg]Serorriiol
s MK
3ot
dox owuuepob ax
e

ot

iz
14om. AS62 -le2il
e

-—vm, % 4 *139.3]
R . S
5 T 88T ERCROTO
G s = 1
o =

i

ey

T o151
2z

e
40T rae 4
X

s - sl

“sdd B oAt
’r‘Q-QfQ-Q—Q‘Q-QiQ;«Q;q‘ - y
(220 2 qgoPusm

e B
3

#oasn, o\
s

Py asnon 2ot;
o ;

2owdagnih

: 3\‘; g

e SRR
oA - 92,44

| e

=0
a0

[image: image2.png]

Условные обозначения:

_____________   Граница территории Объекта.

1, 2, 3......  Точки поворота границы территории Объекта.
[image: image3.png]